Buộc chấm dứt hành vi ngăn cản sử dụng lối đi chung. 

2. Về chi phí tố tụng: Ông Lê Tấn T, ông Mai Văn K, bà Trần Thị Thanh 

T1, bà Nguyễn Thị T2, ông Trần Quốc H, bà Nguyễn Thị Ngọc L, ông Mai Xuân 

T3, bà Trần Thị H1 phải chịu toàn bộ chi phí tố tụng là 18.722.000đ (Mười tám 

triệu bảy trăm hai mươi hai nghìn đồng) các đương sự đã nộp xong. 

3. Về án phí dân sự sơ thẩm: Ông Lê Tấn T, ông Mai Văn K, bà Trần Thị 

Thanh T1, bà Nguyễn Thị T2, ông Trần Quốc H, bà Nguyễn Thị Ngọc L, ông 

Mai Xuân T3, bà Trần Thị H1 phải chịu 300.000đ (Ba trăm nghìn đồng) được trừ